
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της με αριθμ. 12687/16.3.2020 κοι-
νής υπουργικής απόφασης (Β΄ 939), όπως αυτή πα-
ρατάθηκε με την με αριθμ. 3332/1.4.2020 (Β΄ 1297), 
όμοια απόφαση.

2 1η τροποποίηση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου 
Πλοηγικής Υπηρεσίας Οικονομικού Έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14005/2020 (1)

   Τροποποίηση της με αριθμ. 12687/16.3.2020 κοι-
νής υπουργικής απόφασης (Β΄ 939), όπως αυτή 
παρατάθηκε με την με αριθμ. 3332/1.4.2020 
(Β΄ 1297), όμοια απόφαση. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΥΓΕΙΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 15 της από 

11 Μαρτίου 2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α΄ 55) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητι-
κών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» που 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (Α΄ 76),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (98 Α΄) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα»,

γ) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 4΄),

δ) του π.δ. 5/2020 «Αποδοχή παραίτησης Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργού» (Α΄ 5), 

ε) του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α΄ 5),

στ) του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη 
και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 10),

ζ) του π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενι-
κών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανά-
στευσης και Ασύλου» (Α΄ 34),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

θ) την υπ΄ αριθμ. 12687/16.3.2020 (Β΄ 939) κοινή 
υπουργική απόφαση “Αναστολή της υπηρεσίας της υπο-
δοχής του κοινού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
15 της από 11 Μαρτίου 2020 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου (Α΄55)», όπως αυτή παρατάθηκε με την με 
αριθμ. 3332/7.4.2020 (Β΄ 1297), όμοια απόφαση,

ι) την υπ΄ αριθμ. 13850/13.4.2020 (Β΄ 1506) απόφαση 
"Ανακαθορισμός αρμόδιων αρχών έκδοσης αδειών δι-
αμονής που χορηγούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 Β του ν. 4251/2014, όπως ισχύει".

2. Την αναγκαιότητα λήψης ειδικής μέριμνας για την 
εφαρμογή των ρυθμίσεων της παραγράφου Β΄ του άρ-
θρου 20, κατά τη διάρκεια ισχύος των περιοριστικών 
μέτρων, κατόπιν συνεννόησης του αιτούντος ή του πλη-
ρεξουσίου δικηγόρου του με την αρμόδια υπηρεσία.

3. Την με αριθμ. 3564/14.4.2020 εισήγηση της Γενικής 
Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με 
την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα-
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η με αριθμ. 12687/16.3.2020 (Β΄ 939) κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Αναστολή της υπηρεσίας της υποδο-
χής του κοινού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
15 της από 11 Μαρτίου 2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α΄55)», όπως παρατάθηκε με την με 
αριθμ. 3332/7.4.2020 (Β΄ 1297), όμοια, συμπληρώνεται 
ως ακολούθως:

«Κατ΄ εξαίρεση, α) είναι δυνατή η υποβολή αίτησης 
στην υπηρεσία μίας στάσης της Διεύθυνσης Μετανα-
στευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου για αρχική χορήγηση "μόνιμης άδειας διαμονής 
επενδυτή", καθώς και για αρχική χορήγηση άδειας δια-
μονής για τα μέλη της οικογένειας που τον συνοδεύουν, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου Β΄ του άρ-
θρου 20 του ν. 4251/2014, κατά τα οριζόμενα στην με 
αριθμ. 13850/13.4.2020 (Β΄ 1506) υπουργική απόφαση, 
"Ανακαθορισμός αρμόδιων αρχών έκδοσης αδειών δι-
αμονής που χορηγούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 Β του ν. 4251/2014, όπως ισχύει" και β) είναι 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1545

16081

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.22 23:29:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16082 Τεύχος B’ 1545/22.04.2020

δυνατή η επίδοση των αδειών διαμονής των άρθρων 16, 
17 και 20Β του ν. 4251/2014, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο ν. 4251/2014, μετά από αίτημά τους, σε συνεννόηση 
με την αρμόδια υπηρεσία και στο πλαίσιο του σχετικού 
προγραμματισμού αυτής, κατά τη διάρκεια ισχύος των 
περιοριστικών μέτρων της με αριθμ. 12687/16.3.2020 
(Β΄ 939) απόφασης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Απριλίου 2020

Οι Υπουργοί

Υγείας Εσωτερικών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Μετανάστευσης και Ασύλου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ   

(2)

 1η τροποποίηση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου 

Πλοηγικής Υπηρεσίας Οικονομικού Έτους 2020.   

 Με την 3162.15/23982/2020/22.04.2020 απόφαση 

του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 26 παράγραφος 

3 και 4 του ν. 3142/1955 «Περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» 

(ΦΕΚ 43 Α΄), εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση προϋπολογι-

σμού του Κεφαλαίου της Πλοηγικής Υπηρεσίας Οικονο-

μικού Έτους 2020, του οποίου τα τελικά αποτελέσματα 

διαμορφώνονται ως εξής:

Έσοδα: 18.460.540,00 € 

Έξοδα: 18.443.387,00 €

Πλεόνασμα: 17.153,00 € 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015452204200002*


